ex tunc filiabus Nicolai ciuis Olomucensis neptibus eiusdem Agnetis, sanctimonialibus Monasterij 
sánele Catherine Olomucii, censu percepto soluet grossorum Pragensium vnam marcara et
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prefatis omnibus virginibus non exslantibus, extunc conuentui sanctimonialium sepedicti 
Monasterii sánete Katherine anno quolibet eandem marcam soluet atque dabit. Item fratribus 
Minoribus in Olomucz feria sexta quatuor temporum ante festum sancli Wenczeslai mediam 
marcam et aliam mediam marcam feria secunda próxima post dominicam Palmarum pro 
pitancia sen prandio quouis anno assignabit, vt ipsius et mariti eins memoria in oracionibus 
habeatur. Cetera vero si que fuerint net euenerint de culpis, iudieijs, aut honoribus, sen 
exaccione et steura, ad prefatum vicarium pro ipsius laboribus pertinebunt, et vt memorata 
prebenda in censu et redditibus possit amplius crescere et augen, discretos vir Nicolaus 
predictus quoad vixerit, et eo mortuo, tunc soror ipsius domina Elyzabeth, pueri prefate 

Agnetis, similiter per témpora vite sue collacionem sen iuspatronatus prebende ac vicarie memorate 
sine quolibet impedimento pacifice debent possidere et habere et ad earn quociens ipsam 
vacare contingeret, clericuni aut presbiterum ydoneum capitulo ecclesie Olomucensis presentare 
tenebuntur. Ipsisque ambobus viam vniuerse carnis ingressis Jus patronatos sen collacionis 
sepedicte prebende ac vicarie ad capitulum Ecclesie Olomucensis decelero et inperpetuum 
pertinebit. In cuius rei testimonium presentes fieri et sigillo nostri capituli fecimus communiri. 
Datum Olomucii anno domini M°CCC0XXXVIII°. VIo. Nonas Octobris.

(Das Orig, auf Pergament, dessen Sigill abgerissen ist, im Archive des Olm. S. Katharina- 
Klosters, im m. st. Landesarchive Lil. B. n. 1.)

215.
König Johann gibt auf Bitten des Regensburger Frohstes, Friedrich von Aw und 

des Conrad von Synsenhowen, zu der Verpfändung der Bnrg Altenburg seine Zustimmung 
als Reichsfürst. Dt. in Mendico fer. V. post fest. 11,000 Jungf. 1338.

(Nach einer Abschrift im Dipl. Boemic. Nr. 60. a. a. 0. Böhmer Ad. II. S. 336. n. 510, bei 
Böhmer jedoch „Adelburch“ und ..Dt. in Medumno“.)

210.
Der- Bischof und das Kapitel zu Ploczk bitten den Papst Benedict XII. die Vermittlung 

zu übernehmen, dass der vom Könige von Böhmen zwischen dem Könige von Polen und 
dem deutschen Orden zu Stande gebrachte Friede aufrecht erhalten werde. Dt. in Ploczk 
in vigilia Omnium Sanctorum (31. October) 1338.

(Voigt, im Cod. diplom. Prussic. T. III. n. XII. S. 21, nach der Orig. Urkunde mit den 
wohlerhaltenen Siegeln des Bischofs und des Capitels im königl. Preuss, geh. Archive.)

217

Vertrag zwischen dem Pfarrer Busek von Unter-Bobrau und Wachsmund, Comthur des 
h. Geist-Spitals in Altbrünn, bezüglich des Zehends von dem Dorfe Miroschau. Dt. Brune, 

III. Novembr. 1338.
In nomine Domini Amen. Anno Natiuitatis eiusdem Millesimo Trecentesimo Tricésimo 

VIII. Indiccione VI. III. die Mensis Nouembris, Pontificatus sanctissimi patris et domini, 
20*  
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domini Benedict! diuina prouidencia pape XII. Anno quarto, hora conpletorij, In mei public) 
Notarij et Teslium subscriptorum presencia Constilutus discrelus vir, dominus Buscho plebanus 
de inferior! Bobrauia, Olomucensis diócesis, Sponte non per errorem, non illectus, nec minis 
ant precibus inductus, cum nunc adesset dominus Petrus decretorum doctor et plebanus in 
Spanberk, Patauiensis diócesis, Cui causa, que inter fratrem Wachsmundum, Comendatorem 
Hospitalis sancti Spiritus in antiqua Brunna, ordinis Cruciferorum sancti Johannis, dicte 
Olomucensis diócesis parte ex vna, et ipsum Buschonem parte ex altera vertebatur, Super 

quibusdam decimis de villa que Mirzichaw nunccupatur, ymmo super pecunia fertonum quinque, 
nomine decime et pro ipsa decima, per ipsum Buschonem et Successors suos ah ecclesia 
in Bobrauia inferior! eidem Commendatori suisque successoribus annis singulis persoluenda, 
auctoritate Venerabilis in Christo Patris domini Johannis Episcopi Olomucensis audienda 
commissa fuerat et fine debito decidenda, Publice recognouit, se Commendatori predicto 
indebite opposuisse, et pecuniam predictam de ecclesia sua supradicta annis singulis pro 
decima soluere se teneri, et cum ad presens vnde solueret non haberet, misericordiam et 
non indicium postulabat, Promittens bona fide a die presentí in antea sub pena priuacionis 

et perdicionis ipso facto beneficij sui dare et soluere annis singulis in fes to sancti Michahelis 
Comendatori eidem quinque fertones grossorum denariorum Pragensium Pagamenti Morauici, 
de quibus superius est premissum, ant ipsius cuicumque pro tempore successor!, ñeque 
promisso de cetero contra facere vel venire. Comendator i taque predictus miseria, et precibus 
supplicancium admonitus pecuniam sibi debitam relaxauit, et anuos duos a feste Beali 

Michahelis nunc pretérito, sibi addidit, vt ipsius Buschon is relaxare! de consilio dominorum 
pauperiem propter deum pure ac simpliciter, In quorum omnium testimonium premissorum . . 
missam recognicionem Honorabilium virorum dominorum Petri vicearchidiaconi Brunnensis 
in Riczans, Nicolai de Hossicz, Conradi ad omnes sanctos, Canonicorum Ecclesie sancti 
Petri in Brunna, ac discretorum virorum, Hermanni de Straska, Vlrici de superior! Bobrauia 
Ecclesiarum plebanorum, predict! Wachsmundus Commendator, Buscho plebanus petiuerunt 

in Robar perpetúe firmitatis appensione con sunt hec Brune in domo Honorabilis 
viri Nicolai de Hossicz predict! discretorum virorum magistro Purchardo de . . . plebano 
Ecclesie in Nigraecclesia ac subscriptis dominis testibus presentibus et alijs pluribus iidedignis. 
Et ego Michahel Theodrici de Praga, Pragensis diócesis Publicas auctoritate Imperial is 
Notaries vnacum dictis Testibus premissis omnibus interfui, eaque omnia et singula scripsi 
et in hanc publicara formara redegi, signoque meo solito signan! Rogatus in testimonium 
premissorum.

(Das Orig, auf Pergament, stark beschädigt, von dessen fünf Sigillen die vier ersten t¡teilweise 
gebrochen sind, das letzte aber ganz fehlt, im Archive des Klosters Saar, im m. st. 
Landesarchive Lit. A. II. n. 80.)
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218.
Ulrich von Neuhaus erklärt die auf seinen Gütern bestehende Gewohnheit, nach welcher die 
Güter verstorbener Seelsorger oder erledigter Pfarren von seinen Vorfahren und Gutsbeamten 
in Besitz genommen und genossen wurden, als den canonischen Gesetzen zuwider und hebt 

dieselbe auf. Dt. In Novadomo, in octava S. Martini episcopi (18. November) 1338.
In nomine Domini Amen. Quoniam quae sunt Contra Canónicas Sanctiones, celeri 

sunt studio submouenda bine est quod nos Ulricus de Nouadomo attendentes, quod consuetude 
in terris, et possessionibus nostris, exemplo pernitioso multarum partium circumpositarum 
per predecessores et officiates nostros hactenus perniciosius obseruata sit potius corruptela 
cum obviet canonicis institutis, occasione cuius consuetudinis imo potius corruptela dicti 
predecessores, ac Officiales nostri, bona Ecclesiarum, morientibus ipsarum Dectoribus, 
Capeilanis nostris, inventa sen dimissa vel tempore vacacionis ipsarum Ecclesiarum obuenientia 
occupabant . suis vel in nostris usibus applicantes, volumus, statuimus, et ordinamus, ac 
dislricte precipimus, et mandamus, omnibus et singulis Officialibus et subditis nostris, quo- 
cumque nomine censeantur, quod deinceps talia facere non presumant, sicut cupiunt peen am 
debitara evitare, tara juris quam per nos eis special!ter infligendam. Promittentes nihilominus 
per nos ipsos ab huiusmodi bonorum occupationibus abstinere, quodque nobis licere non 
patimur, nostris successoribus indicamus. Verum dicta bona sic inventa sen dimissa, vel 
tempore vacacionis obuenientia per duos Plebanos viciaos, cum official! nostro loci eiusdem, 
vel alio per nos, aut successores nostros specialiter deputando, sub bono testimonio con- 
scribantur, et iideliter per eos aut successorem morientis Pectoris, de nostra conscientia et 
consilio vel successorum nostrorum, in utilitatem ipsius evidentem Ecclesiae convertenda. 
Volumus tarnen quods! morions Rector aliqua debita contraxerit, pro utilitate Ecclesiae evident! 
vel qute legitime possint probari, tertia pars bonorum dictorum cedat in solutionem debitorum 
ipsorum Alia omnia prout supra dicitur, in augmentara reddituum sen in aliara utilitatem 
evidentem, cedat Ecclesiae cui prefuerat, qui decedit ut sic redditibus ipsius Ecclesiae crescentibus 
successiue, et honore dilata to eiusdem cultus etiara diuini nominis et amplias successiuis 
temporibus suscipiat incrementara. Votantes nihilominus ut de predictis fiant quatuor paria 
literarum, ejusdem tenoris de verbo ad uerbura, unura reservetur in Prägens! et aliud 
Olomucensi sacristiis, et reliqua duo per Plebanos et Capellanes nostros sementar. In quorum 
omnium testimonium et robur perpetuum sigilia nostrum et Dominorum Petri de Rosenbergk 
et Wilhelmi de Landsteyn presentibus duximus appendenda. Et nihilominus sigilia religiosorum 
virorum F. F. Galli Predicatorum et Petri minimorum Ordinum Inquisitorum, Pragensis et 
Olomucensis Diocesium haereticae prauitatis a Sede Apostólica deputatorum ad instantiam 
nostrum eisdera presentibus sunt appensa. Qui huic nostre voluntati, statute, ordinationi, 
precepto et mandato dura per nos lierent, presentes fuerunt et alij testes plurimi Iide digni. 
Actum et datum in Nouadomo in Castro Nostro Anno domini MCCCXXXVIII0. in octava 
S. Martini Episcopi et Confessoris.

(Nach der Bestätigungsurkunde des Prager Erzbischofes Ernest vom 25. Maj. 1361, deren
Abschrift im Archive der Grafen Cernin zu Neuhaus (Nr. 10. 1. 1. 1.) sich befindet.)
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219.

Papst Benedict XII. verleiht die durch Ernennung des Nicolaus zum Bischöfe von Trient 
leer gewordene Domherrenstelle in Olmütz dem Nicolaus, Sohn des Lucek von Brünn.

Dt. Avinione, Nonis Decembris (5. December) 1338.
Benedictus Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Nicolao Lutzconis de Brumia 

Canónico Olomucensi Salutem et Apostolicam Benedictionem.
...Cum canonicatos et prebenda ecclesie Olomucensis quos venerabilis frater noster 

Nicolaus Episcopus Tridentinus olim ipsius ecclesie Canonicus tempore promotions per nos 

facte de ipso ad ecclesiam Tridentin, tune vacantem in dicta Olomucensi ecclesia obtinebat, 
per huiusmodi promotionem et consecrationis munus de mandato nostro apud sedem apostolicam 
impensum eidem, apud sedem ipsam vacare noscantur ad presens nullusque preter nos de 
canonicato et prebenda prefatis hac vice disponere possit, . . . Nos predictos canonicatum et 
prebendan! sic vacantem cum plenitudine iuris canonici, ac omnibus iuribus et pertinentes 
suis apostólica tibi auctoritate confer!mus, et de illis eliam providemus. . . Seu quod Parochialem 

ecclesiam in Ozetzwitz Olomucensis diócesis nosceris obtinere . Volumus autem quod postquam 
dictes canonicatum et prebendan! vigore presentís gra lie fueris pacifice assecutus, eandem 
parochialem ecclesiam, quam extunc vacare decernimus, omnino dimitiere tenearis. Nulli 

ergo etc. nostre collationis, provisionis, constitutionis et voluntatis infríngele etc. Datum 
Avinione Nonis Decembris Anno Quarto.

(Nach dem Orig. Begeste Papsls Benedict XII. Jahr. IV. Th. II. Br. 427 im Valicanischen 
Archive zu Hom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

220.

Markgraf Karl bestätigt dem Brucker Kloster das vom Könige Johann im J. 1336 ertheilte 
Privilegium, dem zu Folge dasselbe von der Jurisdiction der k. Kämmerer und Landrichter 

befreiet wurde. Dt. in Znoyma, in fes to Nativitatis domini (25. Decemb.) 1338.

K.arolus domini . . Regis Boemie Primogénitas Marchio Morauie, Vniuersis Christi 

fidelibus, ad quos presentes peruenerint salutem in omnium saluatore, Justis petentium desiderijs, 
libenter annuimus, et votis, que a racionas tramite non discordant sinceris et promptis 
affectibus adimplemus. Ad vniuersorum igitur notitiam tenore presentium volumus deuenire. 
Quod ad nostram accedens presentiam, Religiosas vir Denotas noster dilectos, Johannes 
venerabilis abbas Lucensis Monastery prope Znoymam, exhibuit nobis quoddam priuilegium 
domini . . Genitoris nostri karissimi non cancellatum, non abrasum, nec in aliqua sui parte 

vitiatum, sed omni suspicione carens, Polens a nobis cum instancia, vt ipsum approbare, 
Ratificare de benignitate sólita dignaremur. Cuius quidem priuilegij tenor per omnia tabs 
est, Johannes dei gracia Boemie Rex, Lucemburgensis Comes, Notum facimus etc. usque 
Datum Poerlicz feria quarto post Octauas Pasee, Anno domini M°CCC°XXXVIo. (S. 
d. B. S. 82 n. 112.) Nos ¡taque attendentes, quod decet Principum Clemenciam Religiosa 
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loca, specialibiis fauoris beneficijs preuenire, abbatis quoque predict! racionabilibus supplica- 
cionibus fauorabiliter annuentes, predictum priuilegiuni prout de verbo ad verbum presentibus 
est insertum approbamus, ratificamos, ac ipsum de certa nostra sciencia presentís script! 
patrocinio confirmamos, Volentes abbatem ipsom snccessoresqoe soos, ac ipsom Lócense 
Monasterimn circa gracias predictas perpetoo remanece. Haram nostrarnm testimonio Literarum. 
Datom in Znoyma in festo Natalis domini anno eiosdem M°CCC0XXX0VIII°.

(Das Orig, auf Pergament, dessen Sigill abgerissen ist, im Archive desselben Klosters, im 
m. st. Landesarchive Lit. A. n. 5. — Abgedruckt bei Pelzei K. Karl. IV. I. Th. 
Urkundenb. p. 118. n. CX. Böhmer Add. II. S. 342. n. 22.)

221

Markgraf Karl bestätigt das dem Brücker Kloster vom Könige Johann im J. 1336 geschenkte 
Gericht der Stadt Znayrn. Dt. Znoyme, in festo Nativitatis domini (25. December) 1338.

Karolus domini . . Regis Boemie Primogénitos, Marchio Moraoie, Omnibus et singulis 

Christifidelibns, ad qood presentes pernenerint, salotem in omni saloatore. Qoamois omnium 
et singulornm nobis a dioina Clemencia sobiectorom adaogeri commoda, feroenti desiderio 
affectemos, Illorom lamen comoditates nos ampliare conoenit moniíicencia largiori, qoi linios 
mondi spretis vanitatom oblectationibns se denote dei dedicaront seroicijs, et ex qnorom 
deootione assidoa, felicitatem gaudiorom celestiom nos speramos et credonos firmiter adeptoros, 
Ad vnioersorom igitnr noticiam tenore presenciom volamos deoenire, Qood ad nostram 
veniens presentiam Venerabilis Johannes abbas Monastery Lncensis prope Znoymam Pre- 
monstratensis Ordinis, Olomoceosis dyocesis, ostendit nobis qoasdam litter as domini Genitoris 
nostri predicli, non cancellatas nec viciatas in aliqna so! parte, Petens nos cum instancia, 
vt eas de verbo ad verbnm approbare et ratificare de innata nobis Clemencia dignarenmr. 
Qoarnin qoidem Literarnm tenor tabs est: Johannes dei gracia Boemie Rex ac Lucembur- 
gensis Comes, etc. osqoe Dalom Pohorlicz Anno domini M°CCC°XXXVI0. Sabbato post 
Cotanas Pasee. (S. d. B. S. 83. n. 113.) Nos i taque non intendentes gracias per dominom 
Genitorem facías, minnere sed aogere, predictas Literas, proal de verbo ad verbmn presentihos 
sont inserte, approbamus, ratificamos et ex certa nostra sciencia confirmamos. Haram nostrarnm 
testimonio Litterarum. Datom Znoyme in festo Natalis domini Anno eiosdem M0CCC0XXXYIH°.